Gemmae terminantes minores quam in Pinu, gustu citreo: *fructificantes* majores, humida praesertim aestate frequentes, in summis ramorum (junioribus etiam arboribus) enascuntur et sequenti vere produunt *foeminea Amenta* solitaria; *Mascula* (*Fig. E.*) in racemos congesta circa apices ramorum *turione* continuandos. *Singulum* amentum subpedunculatum, calyculatum squamis binis ferrugineis, laevibus, acutis, concavis.

Strobilus, (*Fig. A.*) altero demum anno maturefcens et, dum ramus crescere continuat, tunc lateralis, post Pineam in hoc genere maximus. *Squamae* crassae, apice subungulatae, durae. *Nuces* sub singula binae (*Fig. B.*), in cavis squamarum nidulantes, alis destitutae, obsolete uni-angulatae, *cortice* fragili bruneo et *nucleo* dulcissimo, oleoso constantes; nucleum vestit tenuis *arillus* rufescens, spirituoso menstruo tincturam flavam concilians, eumque in finem a Rossis nonnumquam adhibitus. *Nuces* intra strobilos decennio et ultra recentes servari possunt, excussae facile rancescunt; at expressum oleum facillime et intra biduum. Hinc usus ejus localis et temporarius alioquin dulcissimi. *Nuces* per omnem Russiam, imo ad exteros, pro cupedis mittuntur, neque medico usu carent (Vid. HALLER. *helv. p. 15.*). Dicuntur Zibellinis admodum gratae, quae inde pinguescunt autumnio et pejorem in locis

Cembra frequentibus pellem suppeditant. Colligunt eas copiose Sciuri striati et vulgares, quorum hoc pabulo abundantibus locis pelles magis minusve nigrescunt. E strobilis immaturis, admodum resinosis, oleum fragrantissimum, sub titulo Balsami carpathici celebratum, quod apud nos nondum paratur. Voguli hos adhuc virides aestate igni impositos assant, ut secedentibus squamis nuces adhuc albas, jamque sapidas, excutiant.

Lignum Cembrae, licet lentissime et intra saeculum vix ad sesquipedalem diametrum excrescat arbor, molle, albidum, parum resinosum et laxe fibrosum est, abiegno sub simile, quo minus tenax. *Resina* ex arbore copiosa colligi potest, subcitreo odore fragrans, flavescenti-pellucida, durefcens, officinis non indigna.

Varietas B. pumila, Russis *Slanez* dicta, vix truncos bipollicari diametro crassiores efficit, ramisque orgyalibus et ultra, digiti crassitiem aequantibus, vel plane prostratis vel fruticose assurgentibus spargitur. Hujus ramum (*Fig. E. Tabulae*) *amentis* masculis florentem exhibeo. *Rami* tenuiores; *Cortex* ubique asperior, magis fuscescens; *Acus* confertissimae at multo breviores; *Strobili* vix majores ac in *P. sylvestri* (*Fig. F.*). *Squamae* itidem (*Fig. G.*) et *nuces* (*Fig. H.*) minores, quam in Cembra procera. In orientali Sibiria non solum saxosos montes, omni humo soloque ita nudatos, ut ne herbas quidem alere possint, contigit, sed etiam in convallibus crescit, nec ibi in arbo-

rem assurgens. Magis autem resinosa et balsamica quae in montibus provenit, egregiumque antiscorbuticum turionibus praebet, quorum gustus multo gratior ac abietinorum. Cembra europaea, cujus ramulos a *Cel. SCHMIEDEL* e Montanvert Sabaudiae communicatos habeo, creberrimis et brevioribus acubus pigmaeam nostram varietatem aemulatur, sed differt crassioribus.

PINUS Sylvestris. (*Tab. II. Fig. li.*)

P. foliis geminis, primordialibus solitariis glabris

Lin. syst. pl. IV. p. 172. sp. 1. Gmel. Fl. sibir. I. p. 178.

Anglis *Scotch-Fir, wild Pine.* Gallis *Le Pin.*

Germanis *Föhre, Kiefer, Fichte, Kienbaum,* in Livonia *Tanne.*

Rossis *Sosna, Pinetum Sosnäk,* et frondosis arboribus mixtum *Bor;* sylvulae pumilae in campis Barabensibus *Ræmi.*

Livonis *Prehde;* Esthonis *Mæn.*

Tataris in Sibiria et Baschkiris *Karagai* vel *Charagai;* Casaniensibus *Narak.*

Permienfibus et Sirænis *Poschom* et *Poschem.*

Vogulis *Tæri,* ad Tschuffovajam *Tæru.*

Ostiacis *Untsche, Ontsche;* Walsuganis *Ontsoch.*

Samojedis ad Obum *Ié,* ad Ieniseam *Sie;* Tamginis *Taimua,* Tomensibus *Tiu,* ad Ketam

Tschuk

Tschyé vel *Kyé*; Caraffinis *Tsché*; Camafchis
Dshu.

Arinzis *Aja*; Pumpocoliensibus *Kógongho*; As-
fanis *Ei*.

Mongolis *Narassu*; Buraetis *Nar'hun* vel *Na-
rassun*.

Tungusis *Dschagda*.

Inter arbores sylvestres Russici Imperii vulgatissima, utilissima. Per omnem latitudinem et longitudinem extenditur, excepta arctica plaga et maxime orientali angulo Sibiriae. Pineae sylvae, partim purae in arenosis, partim Abiete, Populo et praesertim Betula mixtae, in humidioris et pinguiore solo, praeter alios tractus, continuam fere sylvam a Mari Balthico ad Lenam usque, inter 55 et 67 gr. latitudinis efficiunt. Ultra Lenam Pinus rara et pumila crescit et versus orientalem Oceanum inque Camtschatca deest. Absit etiam in excelsis, saxosis, frigidis montium jugis, ubi Laryx et Picea regnant. Ad Verchoturienſe jugum pulcherrima pinea sylva montes clementiores, calcareos, plerumque metalliferos occupat, *Kondovoi Ljes* ibi dicta; contra in argilloſis, minerarum productioni haud faventibus, difformis plerumque et pumila, quae *Mendatſch* vulgo appellatur.

Varietas etiam magis *nana*, tortuosa, ramis interdum sparsis, assurgentibus fruticans, occurrit in No-

vae Rossiae quibusdam locis, itemque in campis Barabensibus, locis subpaludosis, et in vicinis Mari Balthico littoribus infulisve humidis, ubi singularem faciem: *ramos* nodosos, subarticulatos vel divaricatos, *foliis* circa nodos annuatis verticillaribus, observavi. *Folia* in pumila varietate semper multo breviora; in Barabensi uncialia, latiuscula, laetius viridia. At in proceri arbore vulgo talia, quae *Tab. II. Fig. i.* et in ramulo florido *Fig. I.* exprimit.

Pulcherrima Pinus et malis idonea ex interioribus Livoniae et albae Russiae fylvis, Petropolin vero in regionibus ad Lugam fluv. et Lacum Ladogam sitis passim, locis proventui hujus arboris praesertim faventibus, eligitur; non autem e peculiari Pinus specie malus, ut exteri, praesertim Galli putant, sed e vulgari omnes *Pinu sylvestri*. Distinguitur classica Pinus pulcriore et proceriore trunco, summitate tantum ramoso, cortice magis lutescente, provenitque imprimis locis limoso arenosis, humidioribus ad margines praesertim sylvarum.

In Pinaestretis, ubi magna spatia securi vel igne vastata sunt, difficillime apud nos sponte regeneratur Pinus, sed locum cito occupant Sorbus, Opulus, Populus tremula, Salices familiaque.

Tenellas Pini junioris summitates et librum e summis ramis vere derasum, incolae praesertim Sibiriae, tanquam antiscorbuticum remedium in frequenti habent usu, librum etiam pro cupediis, gustu satis com-

menda-

mendabilem, citrei corticis subaemulo. Adultiorum truncorum cortex interior ad Vjatkam et Kamam panis saepius, ut in borealibus Europae, immiscetur, imo solam quandoque panis materiam suppeditat annona premente.

Egregiam pro variis operibus topiariis et tornatilibus materiem praebent tubera ad radices et imos truncos Pinuum subinde enata, quippe quae venis paene pellucidis ornantur.

PINUS Abies. (Tab. I. Fig. G.)

P. foliis solitariis subulatis laevibus bifariam versis
Lin. system. pl. IV. p. 177. n. 11. Flor. dan. t. 193. Gmel. Flor. sib. I. p. 175.

Anglis *Firr.* Gallis *Peçe, Epicéas.*

Germanis *Rothe Tanne,* in Livonia *Grähnbaum.*

Rossis *Jel,* sylva abiegna *Jelnik.*

Livonis *Skuije* vel *Egle;* Esthoniae *Kuusik.*

Tataris *Kara-Scherschæ* s. nigra *Abies;* Sibirici *Tschiby,* Krasnojarensis *Schigjchi;* Teleutis *Tigén;* Iacutis *Charja-Befs.*

Permecis et Sirænis *Kós.*

Vogulis *Kaut, Choud, Kauta.* Ostiacis *Chull, Koll.*

Samojedis Obensibus *Cha, Chády;* ad Ieniseam *Ka, Chari.* Tamgis *Kuo,* circa Narym *Chade,*

de, ad Ketam *Kyt*, Carasfinis *Kut*; montico-
lis *Kat*; Camaschis *Kote*.

Mongolis et Burætis *Chailafsù*.

Tungufis *Afchikta*, *Ahikta*; Lamutis *Njungtu*.

Camtschadalis *Sókar*.

Praefertim in borealioribus Rossiae et in Sibiria abundat, frigidas, paludosas et scaturiginosas plagas et montium convalles maxime occupans. Ultra Lenam et in Camtschatka deficit; dicitur autem in insulis Curilis denuo occurrere. In australibus Rossiae tantum montes Abietem habent, ut Caucasus. Versus plagam arcticam ultima cum Laryce deficit, pumila in extremis et reptabunda. Plantarum proventui, ubi densa crescit, omnium sui generis maxime inimica, contra Lichenum egregia nutrix, et in sylvis latentium scaturiginum optima indicatrix. Americana varietas tenuioribus foliis differt.